СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 Р Е Ш Е Н И Е (проект)

от 												№

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов Полысаевского городского округа
от 21.12.2023 № 123 «О бюджете Полысаевского городского
округа  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»

        Заслушав и обсудив информацию начальника финансового управления  Полысаевского городского округа (Орищина Н.Н.), Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 21.12.2023 №123 «О бюджете Полысаевского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1.1. В пункте решения 1 слова «общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 1574089,2 тыс. рублей», заменить словами «общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 1621366,6 тыс. рублей», слова «общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 1633720,4 тыс. рублей», заменить словами «общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 1680997,8 тыс. рублей», следующие изменения:
1.2. В пункте 2 решения  слова «общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год  в сумме 1374677,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1411674,9 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год в сумме 1406708,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1445182,6 тыс. рублей заменить словами «общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год  в сумме  1402881,7 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1445707,2 тыс. рублей, общий объем расходов на 2025 год в сумме 1434912,9 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1479215,0 тыс. рублей».
1.3. В пункте 12 решения слова «утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного бюджета на 2024 год   в сумме 990613,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 863121,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 863319,6 тыс. рублей», заменить словами «утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного бюджета на 2024 год  1037891 в сумме тыс. рублей, на 2025 год в сумме 891325,7тыс. рублей, на 2026 год в сумме 897351,9 тыс. рублей».
	1.4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Полысаевского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета  Полысаевского городского округа по ведомственной структуре расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.8.Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета по статьям и видам источников финансирования  бюджета Полысаевского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
согласно приложению 5 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
	3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в городской массовой газете «Полысаево» и действует до истечении срока действия решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 21.12.2023 №123 «О бюджете Полысаевского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и финансам (О.В. Киселева).

	Врио главы Полысаевского
городского округа                                                  Е.Г. Березина

Исп.Орищина Н.Н.
Тел. 4 33 79
	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
А. А. Скопинцев

image1.emf